Apoyo para la Vida en Comunidad;

Que por RESO-2025-2168-GDEBA-MDCGP, de fecha 18 de septiembre de 2025, se
aprobó el incremento a partir del 1° de agosto de 2025 del monto de los valores prestacionales asignados en
concepto de peculio en la suma de pesos cincuenta y cinco mil cuatrocientos setenta ($55.470,00) por
beneficiario, en concepto de becas para Talleres Protegidos en la suma de pesos cincuenta y dos mil setenta y
nueve ($52.079,00), para Centros de Día en la suma de pesos cincuenta y tres mil novecientos noventa y
nueve ($53.999,00), para Hogares de Discapacidad en la suma de pesos trescientos mil ochocientos setenta y
ocho ($300.878,00), para Actividades Ecuestres en la suma de pesos treinta y ocho mil quinientos setenta y
siete ($38.577,00),para Refuerzo Hogares en la suma de pesos setenta y nueve mil setenta y nueve
($79.079,00), y para Apoyo para la Vida en Comunidad en la suma de pesos trescientos sesenta y un mil
cincuenta y tres ($361.053,00);

Que en número de orden 6 interviene la Dirección Provincial de Políticas de Cuidados,
solicitando la liquidación del mencionado Programa correspondiente al mes de enero del año 2026, referente
al pago de becas de las instituciones que implementan los servicios de Taller Protegido (Becas), Centro de

[...]

EL MINISTRO DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Aprobar la liquidación de Becas del Programa de Prevención Social y de Promoción de la
Persona con Discapacidad, correspondiente al mes de enero del año 2026, por un monto total de pesos
quinientos setenta y tres millones doscientos treinta y tres mil ochocientos treinta y ocho ($573.233.838,00), de
conformidad con el Anexo de Firma Conjunta (IF-2026-01891152-GDEBA-SSPSMDCGP) que pasa a formar
parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2º. Autorizar a la Dirección de Contabilidad a efectuar la transferencia de fondos de acuerdo con el
Anexo aprobado en el artículo precedente.

[...]

El gasto que demande el cumplimiento de lo establecido en el artículo precedente será
atendido con cargo a la siguiente solicitud del gasto: Jurisdicción 18 - Programa 11 – Actividad 1 - Inciso 5 -
Partida Principal 1 – Partida Parcial 7 – Subparcial 99 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Ubicación Geográfica
999, por un monto de pesos cuatrocientos sesenta y ocho millones ciento noventa y tres mil quinientos setenta
y dos ($468.193.572,00); Partida Principal 3 – Partida Parcial 2 – Subparcial 814 - Fuente de Financiamiento
1.1 - Ubicación Geográfica 999, por un monto de pesos ciento cinco millones cuarenta mil doscientos sesenta
y seis ($105.040.266,00). Presupuesto General Ejercicio 2026 - Ley N° 15.557, por la suma total de pesos
quinientos setenta y tres millones doscientos treinta y tres mil ochocientos treinta y ocho ($573.233.838,00).

ARTÍCULO 4º. Dejar establecido que las Instituciones y los Municipios deberán rendir cuenta documentada de
la correcta utilización de los fondos acordados ante el Organismo pertinente.

ARTÍCULO 5°. Comunicar al SINDMA, a la Dirección de Administración de Subsidios sin perjuicio de las Áreas